01 (um) automóvel, tipo passeio, novo, Marca: FIAT, Modelo: MOBI LIKE, Potência 04 CV,
Ano/Modelo 2022/2022; Cor: Branco Banchisa; Combustível: Álcool/Gasolina; Chassi:
9BD341ACYNY793538, Motor: 463531704677729, Renavam: 01291985554, Placa: RQW
7J56, no valor total de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais) -
Tombamento nº 291.837-2. RECURSOS: PTRES 197836 - Emenda Impositiva de Bancada nº
71270011, sob gestão da 4ª Superintendência Regional da Codevasf. Fundamento legal no
Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.

[...]

Doação de 01 (um) automóvel, tipo passeio, novo, Marca: FIAT, Modelo: MOBI LIKE,
Potência 04 CV, Ano/Modelo 2022/2022; Cor: Branco Banchisa; Combustível:
Álcool/Gasolina; Chassi: 9BD341ACYNY793772, Motor: 463531704677734, Renavam:
01291988090, Placa: RQW 7J86, no valor total de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e
oitocentos reais) - Tombamento nº 291.836-5. RECURSOS: Emenda Impositiva de Bancada
nº 71270011-SRC, ano 2021, sob gestão da 4ª Superintendência Regional da Codevasf.
Fundamento legal no Art. 29, inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSIN AT U R A :
30/06/2022.

[...]

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 5.176.00/2018, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
BRAVA SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. REPACTUAÇÃO DE VALORES: Ficam
repactuados os valores contratuais, passando o valor mensal de R$ 24.386,26 (vinte e
quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos) para R$ 26.263,57 (vinte
e seis mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos) a partir de janeiro
de 2022, passando o valor anual de R$ 279.629,12 (duzentos e setenta e nove mil,
seiscentos e vinte e nove reais e doze centavos) para R$ 302.030,02 (trezentos e dois mil,
trinta reais e dois centavos), em virtude da homologação, junto ao Ministério do Trabalho,
da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 firmado com sindicato da categoria, o
SINDLIMP/AL páginas 32 a 60 da peça 118. O valor total a ser acrescido, a parti de
01/01/2022 (início da vigência da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022), será de R$
22.768,01 (vinte e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e um centavos), referente ao
período de 01/01/2022 a 31/12/2022, que representa um acréscimo de 7,42%. REC U R S O S :
Os recursos correrão à conta dos Programas de Trabalho 20.608.2217.2819.0027 -
Funcionamento de Estação e Centros de Pesquisas em Aquicultura, PTRES 172097 e

[...]

taxa de administração praticada no presente contrato, a partir de 16/09/2022, de - 5,20%
(cinco vírgula vinte por cento negativa) para 0,00% (zero por certo), em atendimento à
Medida Provisória nº 1.108/22. O valor total do presente aditamento será, portanto, de R$
13.556.660,26 (treze milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil seiscentos e sessenta reais
e vinte e seis centavos). Processo Administrativo n.º 1154/2020-61. Assinatura:
04/07/2022.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2022 - UASG 170050 - GRA/PB